Vitória - Terça-feira
30 de Maio de 2006Poder Executivo 77DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO,
no uso de suas atribuições legais, com base no item 8 do edital 001/
2006 e em conformidade com a Portaria nº 011 de 15 de maio de 2006,
convoca  os aprovados no Concurso Público a fim de prestarem os exames
de aptidão física de acordo com as seguintes orientações:
Local: Centro Médico de Marechal Floriano, localizado a Avenida Arthur
Haese, 740, centro – Marechal Floriano-ES.
Data: 30/05/2006 à 01/06/2006.
Período: pela manhã

Candidatos aprovados e convocados

Os Resultados dos Exames deverão ser apresentados no dia 07 de junho
de 2006, às 16:00 horas na sede da Câmara Municipal de Marechal
Floriano.

Marechal Floriano, 29 de Maio de 2006.

Jacinto Catelan Junior
Presidente

Protocolo 22103

Cargo Candidato  Classif.

Técnico em Contabilidade * Claudiana Cristina Littig 1º

Assistente Administrativo * Dorivanio Stein 1º

Assistente de Informática * Leandro Falcão Rosa 1º

Oficial Administrativo * Aricelha luiza Rochesso Stockl
* Diana Borlot

1º
2º

Auxiliar de Serviços Gerais

* Maria de Lurdes de Vargas
Machado
* Marineide Strela Pereira

1º
2º

Atendente * Denilza Maria Alves 1º

Motorista * Wendell Faller Uhl
* Gedalias Bernardo Littig

1º
2º

Poder Legislativo Municipal
Câmara Municipal de Marechal Floriano – ES

Relatório de Gestão Fiscal
1º Quadrimestre: Maio de 2005 a Abril de 2006

Atendendo ao disposto nos arts. 48 e 55, da Lei de Responsabilidade Fiscal
tornamos público o Relatório de Gestão Fiscal do 1º Quadrimestre de
2006. Este se encontra afixado no mural de avisos da Câmara Municipal
situada à Rua Clara Endlich, nº 97 no Centro da Cidade de Marechal Floriano
– ES.

Demonstrativo da Despesa com Pessoal
LRF, art. 55, inciso I, alínea “a” – Anexo I

R$ Reais

1- Valores referentes à movimentação financeira concedida ao RPPS relativos
à contribuição patronal.

Fonte: Departamento Contabilidade/ Prefeitura Municipal de Marechal
Floriano (Receita Corrente Líquida do 2º Bimestre de 2006).

Marechal Floriano - ES, 29 de maio de 2006.

Jacinto Catelan Junior - Presidente da Câmara Municipal
Claudiana C. Littig - Tec. Contabilidade CRC/ES 10.022-O

Protocolo 22022

Despesa com Pessoal – Últimos 12 meses Despesa
Liquidada

Despesa Líquida com Pessoal (I) 469.720,43

Pessoal Ativo 509.631,56

Pessoal Inativo e Pensionista 0,00

(-) Despesas não computadas (art. 19, § 1º da LRF) 39.911,13

Indenizações por Demissão e Incentivos a Demissão Voluntária 0,00

Decorrentes de Decisão Judicial 0,00

Despesas de Exercícios Anteriores 21.011,13

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00

Convocação Extraordinária (inciso II, § 6º, art. 57 da CF) 18.900,00

Outras Despesas com Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização
(art. 18, § 1º da LRF) (II) 0,00

Repasses Previdenciários ao Regime Próprio de Previdência Social (III)1

0,00

Contribuição Patronal 0,00

Total da Despesa com Pessoal para fins de Apuração do Limite – TDP
(IV) = (I + II+III) 469.720,43

Receita Corrente Líquida – RCL (V) 16.520.278,72

% do Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do Limite –
TDP sobre a RCL  (IV/V) * 100

2,84 %

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) – 6,00% 991.216,72

Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) – 5,70 % 941.655,89

Protocolo 22153

Marechal Floriano

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista
o que determina o inciso XV do Art.
115 da Lei Orgânica do Município da
Serra,

R

E

S

O

L

V

E:

Portaria nº 202, de 29/05/2006.

Exonerar, Luiz Benício Leite, Mat.
10985-1 a partir de 01/06/2006.
Portaria nº 203, de 29/05/2006.

Exonerar, Jair Cometti, Mat. 11123-
6, a partir de 01/06/2006.
Portaria nº 204, de 29/05/2006.

Nomear, Jair Cometti, Mat. 11123-
6, a partir de 02/06/2006.
Portaria nº 205, de 29/05/2006.

Nomear, Aldemir Raymundo Cometti,
Mat. 11285-2, a partir de 02/06/
2006.

Serra, 29 de Maio de 2006.
ADIR PAIVA DA SILVA

Presidente
Protocolo 22197

Serra

Extrato do edital de Concurso
Público para publicação

Convocação: Edital de Concurso
Público n.º 001/2006
Dos Cargos
Escolaridade

– 4.ª série do Ensino
Fundamental
- Auxiliar de Serviços Gerais – 01
vaga – Vencimento R$ 355,43
- Motorista – 01 vaga – Vencimento
R$ 604,09
Escolaridade

– Nível Superior
- Procurador Jurídico – 01 vaga –
Vencimento R$ 1.278,26
Inscrições: 31/05 a 02/06/2006 –
Local

– Câmara Municipal de Vila
Valério, Av. Dr. Valério, n.º 102, 2.º
piso, centro – Vila Valério-ES.
Taxa de Inscrição:
Fundamental:    1.ª   a     4.ª  série
– R$ 25,00
Nível Superior: R$ 60,00
Etapas:
Prova Objetiva

(para todos os
cargos) – Eliminatória
Prova de Redação Técnica
(Procurador Jurídico) – Eliminatória
Títulos

–  Classificatória

Vila Valério-ES,  29 de maio de 2006.
Adair Grigoleto

Presidente da Câmara
Protocolo 22059

Vila Valério

V I S I T E  N O S S O  S I T E
W W W . d i o e s . c o m . b r

http://WWW.dioes.com.br